dictus dñs dñs iſrl. qui locut' est ore suo  
ad dauid patrem meū. et in manib; ei p-  
fecit dñe. A dñs qua adyri popl'm  
meū iſrl de egypto. n̄ elegi ciuitatē de  
universis tribub; iſrl ut edificaretur  
dom'. ut esset nomen meū ibi. h̄ elegi da-  
uid ut esset sup̄ populū meū iſrl. **III.**

**V**oluit autē dauid pater meus edi-  
ficare domū nomini dñi dī iſrl.  
et ait dñs ad dauid patrem meū. Qđ  
cogitasti in orde tuo edificare domū  
nomini meo. bene fecisti. hoc ipsū m̄te  
p̄tractans. Verum tamen tu n̄ edifi-  
cabis in domū. h̄ fili' tuus qui egredi-  
etur de renib' tuis. ipse edificabit do-  
mum nomini meo. Confirmavit  
dñs sermonē suū quē locut' est. Stet  
ap̄ dauid patre meo. et sedi sup̄ thro-  
num iſrl sicut locut' est dñs. et edifi-  
caui domū nomini dñi dī iſrl. et con-  
stitui ibi locū arche in qua sedus est  
dñs qđ p̄cessit cū patrib' n̄ris qđdo  
egressi sunt de terra egypti. **.v.**

**S**tetit rex salomon ante altare  
dñi in conspectu ecclie iſrl. et  
expandit manus suas in celū. et ait.  
**O**nne dñs iſrl n̄ est similis tui dñs in celo  
desup̄. et sup̄ terram deorsum. qui

nis que locut<sup>2</sup> est p<sup>r</sup> moylen seruū suū;  
it dñs d<sup>s</sup> nr nobiscū. sicut fuit cū pa-  
tri<sup>b</sup>; nūs. n̄ derelinquens nos neq; pici-  
ens. s̄ incūmet corda nūa ad se. ut am-  
bulem<sup>m</sup> in uniuersis uis ei<sup>z</sup> et custodi-  
cūs mandata ei<sup>z</sup> et cārīmonias et  
judicia quicūq; mandauit patribus  
nūs. et sīnt sermones mei isti qmōbus  
depreat<sup>s</sup>. m̄ coram dñs appropinq̄ntē<sup>s</sup>  
dño d<sup>s</sup>, nrō die et nocte z ut faciat  
me. cū seruū suo et populo suo isrl.  
p singulos dies. et scīent om̄s poplī t̄re.  
qua dñs ipse est d<sup>s</sup>. et n̄ est ultra absq;  
z. Sit q̄q; w̄ nr̄m pfectū cū dño deo  
nrō. ut ambulem<sup>m</sup> in decretis ei<sup>z</sup> et cu-  
stodiem<sup>m</sup> in mandata ei<sup>z</sup> sicut et hodie;  
et d<sup>s</sup> die illa sanctificavit **Dñe. x. l.**  
ter mediū atrū. quod erat ante domū  
dñi. Fecit quippe ibi holocaustū et sa-  
cificiū et adipem pacificor<sup>z</sup> q̄a altare  
atriū qd erat coram dño. min' erat z et  
capte n̄ poterat holocausta et sacrificiū  
et ad pacificor<sup>z</sup>. Fecit ḡ salomon  
in tempore illo festiuitatē celeb̄. et  
om̄s isrl cū eo multitudine magna ab-  
intritu emath. usq; ad riuum egyp-  
ti coram dño dō nrō septē dieb<sup>z</sup> et sep-  
tem dieb<sup>z</sup> idest uatuordecim dieb<sup>z</sup>.

ad seru  
ac am  
mon  
cium regis.  
voluerat ha  
sicut appar  
itur dñs ad  
tuā: et depeca  
oram me; Sa  
qm̄ edificast  
iū in semp  
et cor meū ibi  
si ambulaueris  
lauit pater tu  
dis et in equita  
que p̄cepi tibi. a  
dicia mea serua  
regni cui sup̄ ist  
locut' sum clam  
n̄ auferet' de gen  
isit; Si autē an  
tis uos et filiū  
nec custodientes  
cerimoniae q̄s pp  
tis et colueritis  
raveritis eos: an  
terre qm̄ dedicauis  
edificauis

Dicit̄ hebreuom̄ hacten  
fir & lachne Noe nescio  
lani nesci Salomon gārd Pro animo

1571

sup̄ eos e... maliū hoc; Expletis  
autē annis uiginti. postquā edifica  
uerat salomon duas dom̄. id est do  
mū dñi et domū regis; h̄yram rege  
ḡri p̄bente regi salomonī ligna et  
arina. et abiequia. et aurū uixit q̄s  
opus laborat. dñe dedit

**T**unc h̄yra uiginti opida itia gallie  
cessusq; est h̄yram de ḡri. iii.  
ut uideret opida que dederat  
ei salomon: et n̄ placuerunt ei; Et ait,  
Hecce sunt ciuitates q̄s dedisti m̄  
frat̄. Et appellauit eas trāmhabul:  
usq; in diem hanc; Misit q̄q; h̄yram  
ad regem salomonē. centū uiginti ta  
lenta auri; Hec est summa expensa  
rium: quā obtulit rex salomon ad  
edificandā domū dñi. et domū suā.  
et mello et murū iheribn. et sser. et  
magredo. et garer; P̄ barao rex egyp̄i

*Finland*

*818*

*Fintand*

*1571  
12° 18*

*Finland 1571  
818*

dificauit salomon gazer: et be  
thoron interiore: et baulath: et  
palmiram in terram solidudinis: et  
om̄s uicos qui ad se pertinebant et  
erant absq; muro muniuit: et ciuita-  
tes curruū: et ciuitates equitū: et qd  
cumq; ei placuit ut edificaret iherusalem  
et in libano: et in om̄i terra potesta-  
tis sue: uniuersūq; populū qui re-  
mancerat de amoreis. et ethais. et  
pherezeis. et eueis. et ihebusais: q n̄  
sunt de filijs isrl: hōꝝ filios qui re-  
mancerant in t̄ia: quos scilicet n̄  
potuerant filii isrl extermicare:  
fecit salomon tributarios. usq; ad  
diem hanc; De filiis autē isrl n̄ con-  
stituit salomon seruire quequā: s;  
erant uiri bellatores et ministri ei.  
et p̄ncipes. et duces. et p̄fecti curru-  
um et equorum; . vi.

**E**rant autem principes super omnia  
oppa salomonis. positi quingen-  
ti quinginta. qui habebant subiec-  
tum poplum et statutis opibus impe-  
riabantur. filia autem pharaonis ascen-  
dit de ciuitate dauid. in domum suam.  
quae edificauerat ei salomon. Tunc

bat thymum  
et templū. Quis  
salomon in aliis  
haldam in litore  
idum. Dicitur  
seruos huius uicis  
maris. seruissu  
uenient in opis  
rum quadrangon  
dictulerunt ad regem  
Pars  
quocumque sunt reges  
et sic est iuxta  
pro rubri. in tia  
on in classe illa  
uicis et gnares  
nomis; Qui enim  
impetu inde au  
iuganti talentorum  
salomonem; VII.

**F**ecit rex salomonus domum de ebore  
grandem. et uestiuit eum auro filo  
numinis. qui habebat sex gradus. et  
et summa throni rotunda erat  
in parte posteriori. et due manū hinc  
attq; inde videntes sedile. et due leo  
nes stabant iuxta manū singulas. et  
duodecim leonculantes sup sex g  
dus hinc attq; inde. Non est factū tale  
opus. immensis inguis. Sed et  
omnia uasa de quib; potabat rex salo  
mon. erant aurea. et immensa super  
les dom' salt' libani. de auro purissimo.  
**H**on erat argenti. nec alius p̄cū p̄uta  
bat in dieb' salomonis. q̄a classis regis  
p̄ mare cum clavis bryam. semel per  
tres annos ibat in mari. defens.